[image: Brasao de Baixo Guandu]
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº          /2020.

Autor: Vereador Geraldo Boone.

Exmºs Senhores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve fulcrado no artigo 112 da Resolução nº 016/90 (Regimento Interno), REQUER AO Exmº Senhor Prefeito Municipal JOSÉ DE BARROS NETO, Junto a Secretaria competente, após deliberação do Plenário, providências no que tangue: “SOLICITAR A DEFESA CIVIL QUE FAÇA UMA VISTORIA COM URGÊNCIA NA PONTE DO KM 16, POIS A MESMA ESTÁ PRESTES A CAIR, NESTE MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU/ES”.

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES, Plenário Monsenhor Alonso Leite, aos sete dias do mês de fevereiro de 2020.

GERALDO BOONE
(VEREADOR- AUTOR)

JUSTIFICATIVA

Exmºs Senhores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES.

OBJETIVO: Esta vistoria é de suma importância e com a máximma urgência, pois esta ponte corre o risco de cair, colocando em risco a vida dos moradores que ali necessitam trafegar, e que possa ser interditada o mais rápido possível, pois esta ponte dá acesso a Bananal, região de Ibituba, Laranjal e Afonso Cláudio , assim poderemos dar mais segurança e tranquilidade a nossa população.
Esclarece ainda, que tal procedimento é de competência do Município.
Faço ao acima alinhado, espero contar com o apoio do Poder Legislativo na aprovação deste Pedido de Providência e do Poder Executivo em sua execução, por ser medida de inteira JUSTIÇA.

Câmara Municipal de Baixo Guandu – ES, Plenário Monsenhor Alonso Leite, aos sete dias do mês de fevereiro de 2020.

GERALDO BOONE
(VEREADOR- AUTOR)

[image: Image result for e-sic]Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
b e-SIC
Solicite aqui
sua informacio